
Na osnovu člana 56 Zakona o upravnom sporu („Službeni list CG“, br. 54/16 i 
53/25) i člana 34 stav 2 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18, 70/21 
i 52/22), Vlada Crne Gore je, postupajući po presudi Upravnog suda Crne Gore U. br. 
816/22 od 23. 3. 2023. godine, na sjednici od __________ 2025. godine, donijela   

 
R J E Š E NJ E 

O NASTAVKU MANDATA POMOĆNIKA DIREKTORA UPRAVE ZA ŽELJEZNICE 
 
 

1. Mr DEMIRU NURKOVIĆU, pomoćniku direktora Uprave za željeznice, nastavlja 
se mandat koji mu je prestao Rješenjem Vlade Crne Gore broj 04-153/2, od 26. 
januara 2022. godine, do isteka mandata u skladu sa zakonom. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Direktor Uprave za željeznice je, na osnovu člana 56 Zakona o upravnom sporu 
i člana 34 stav 2 Zakona o državnoj upravi, podnio predlog da Vlada Crne Gore, 
postupajući po presudi Upravnog suda Crne Gore U. br. 816/22, od 23. 3. 2023. 
godine, donese rješenje o nastavku mandata mr Demira Nurkovića, pomoćnika 
direktora Uprave za željeznice, koji mu je prestao Rješenjem Vlade Crne Gore broj 04-
153/2, od 26. januara 2022. godine, do isteka mandata u skladu sa zakonom. U 
obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Vlada Crne Gore je, na 56. sjednici od 26. 
1. 2022. godine, donijela rješenje broj 04-153/2 od 26. 1. 2022. godine o prestanku 
mandata pomoćnika direktora Uprave za željeznice Demira Nurkovića. Na navedeno 
rješenje imenovani je dana 16. 2. 2022. godine podnio tužbu Upravnom sudu Crne 
Gore osporavajući zakonitost rješenja o razrješenju. Rješavajući upravni spor po tužbi 
Demira Nurkovića protiv Vlade Crne Gore, radi poništaja predmetnog rješenja, Upravni 
sud je dana 23. 3. 2023. godine donio Presudu U. br. 816/22, kojom se tužba usvaja i 
poništava rješenje Vlade Crne Gore broj 04-153/2 od 26. 1. 2022. godine. Kako 
prvostepeni organ nije postupao po predmetnoj presudi, to je, u vezi sa 
gorenavedenim, Demir Nurković dana 25. 11. 2024. godine podnio Ministarstvu 
saobraćaja Zahtjev broj 01-344/24-2687/1 za postupanje po navedenoj presudi. U 
daljem postupku Uprava za željeznice je uz saglasnost Ministarstva saobraćaja 
inicirala postupak izmjene Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 
mjesta. Vlada Crne Gore je na sjednici održanoj 3. 4. 2025. godine donijela zaključak 
broj 11-011/25-1100/3, kojim je utvrdila Pravilnik o izmjeni i dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Uprave za željeznice, kojim je izmijenjeno 
sistematizovano radno mjesto pomoćnik direktora Uprave za željeznice, u koloni 
„Naziv radnog mjesta i uslovi za obavljanje poslova u određenom zvanju“ poslije riječi 
„Fakultet iz oblasti saobraćajnih, mašinskih, elektrotehničkih, građevinskih nauka“ 
briše se „.“ i dodaju se riječi „i društvenih nauka“. Stupanjem na snagu Pravilnika o 
izmjeni i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Uprave za 
željeznice broj 01-012/25-125/4 od 14. 4. 2025. godine stekli su se uslovi za 
postupanje po presudi Upravnog suda U. br. 816/22 od 23. 3. 2023. godine. S obzirom 
na navedeno te kako je članom 34 stav 2 Zakona o državnoj upravi propisano da 
pomoćnika starješine organa uprave postavlja Vlada, na pet godina, na predlog 
starješine organa uprave, a u skladu sa zakonom kojim se uređuju prava, obaveze i 
odgovornosti državnih službenika i namještenika, to direktor Uprave za željeznice 
predlaže postavljenje Demira Nurkovića za pomoćnika direktora Uprave za željeznice. 
Shodno gorenavedenom, Vlada Crne Gore je Rješenjem broj 07-519/3 od 20. 2. 2020. 
godine odredila Demira Nurkovića za pomoćnika direktora Uprave za željeznice, na 
period od pet godina. Imajući u vidu da mu je mandat prekinut dana 26. 1. 2022. 
godine, predlažemo da Demir Nurković nastavi rad pomoćnika direktora Uprave za 
željeznice do isteka mandata u skladu sa zakonom. Pravilnikom o izmjeni i dopunama 



Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Uprave za željeznice broj 01-
012/25-125/4 od 14. 4. 2025. godine sistematizovano je radno mjesto pomoćnika 
direktora i propisani uslovi za imenovanje na predmetno radno mjesto su: VII-1 nivo 
kvalifikacije obrazovanja, fakultet iz oblasti saobraćajnih, mašinskih, elektrotehničkih, 
građevinskih i društvenih nauka, najmanje dvije godine radnog iskustva na poslovima 
rukovođenja ili pet godina radnog iskustva, položen stručni ispit za rad u državnim 
organima, poznavanje rada na računaru. Demir Nurković je magistar ekonomije 
(uvjerenje izdato od Internacionalnog univerziteta u Travniku − Ekonomski fakultet, 
broj: 06-57-22/13-1 od 27. 12. 2013. godine), ima položen stručni ispit za rad u 
državnim organima (Uvjerenje br. 05-930/11 od 8. 6. 2011. godine, izdato od 
Ministarstva pravde Crne Gore), radno iskustvo, između ostalog, stekao je: kao 
pomoćnik finansijskog direktora u „Nokić Company“ d. o. o., u Službi za finansijsko 
poslovanje Ministarstva odbrane na poslovima koji zahtijevaju samostalnost u radu; na 
mjestu načelnika Službe komunalne policije Opštine Rožaje te je od 31. 8. 2018. 
godine bio na funkciji pomoćnika direktora Direkcije za željeznice odnosno vršioca 
dužnosti pomoćnika direktora Uprave za željeznice do 26. 1. 2022. godine; kao 
savjetnik potpredsjednika Vlade Crne Gore za regionalni razvoj radio je u periodu od 
11. 5. 2023. do 31. 10. 2023. godine.“ 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog direktora Uprave za željeznice i, imajući u vidu da 
je presudom Upravnog suda Crne Gore U. br. 816/22, od 23. 3. 2023. godine poništeno 
Rješenje Vlade Crne Gore broj 04-153/2, od 26. januara 2022. godine, kojim je mr 
Demiru Nurkoviću prestao mandat pomoćnika direktora Uprave za željeznice, 
podnijela Vladi predlog da se mr Demiru Nurkoviću, pomoćniku direktora Uprave za 
željeznice, nastavi mandat koji mu je prestao Rješenjem Vlade Crne Gore broj 04-
153/2, od 26. januara 2022. godine, do isteka mandata u skladu sa zakonom. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, postupajući po presudi Upravnog suda Crne Gore 
U. br. 816/22, od 23. 3. 2023. godine, donijela Rješenje o nastavku mandata 
pomoćnika direktora Uprave za željeznice, mr Demira Nurkovića, koji mu je prestao 
Rješenjem Vlade Crne Gore broj 04-153/2, od 26. januara 2022. godine, do isteka 
mandata u skladu sa zakonom.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica,              2025. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 
 

                                                                             PREDSJEDNIK 
                                                                             mr Milojko Spajić 




